
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 디지털정보과

부서: 디지털정보과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보화시스템 확충 (단위:천원)

디지털정보과 6,617,811 6,672,752 △54,941

정보화 역량 강화 6,430,706 6,559,576 △128,870

정보화시스템 확충 408,083 1,001,566 △593,483

효율적인 홈페이지 서비스 운영 379,971 699,398 △319,427

201 일반운영비 181,346 207,298 △25,952

01 사무관리비 175,803 204,981 △29,178

1)홈페이지 관련 협상에 의한 계약 평가위원
수당 1,600

1)홈페이지 소프트웨어사업 과업심의위원수
당 1,000

1)홈페이지 통합유지관리 130,600

1)홈페이지 소프트웨어 및 솔루션 33,379

2)DBMS 7,944

2)WAS 2,200

2)웹서버SW 1,100

2)DB보안 5,753

2)DB접근제어 2,793

2)통합검색 4,000

2)문서뷰어 2,231

2)이북(e-book) 1,320

2)WAS모니터링 1,094

2)서버가상화SW 4,620

2)외부망원격지원 324

1)홈페이지 서버 유지관리 7,688

2)중계서버 272

2)통합서버 3식 4,045

2)스토리지 1,600

2)DB서버 1,771

1)급량비(시간선택제임기제,나급,35시간)
1,536

02 공공운영비 5,543 2,317 3,226

1)홈페이지 도메인 사용료 178

1)본인인증료 2,000

1)인증서(민간SSL) 이용료 165

1)영어 홈페이지 자동번역 이용료
3,200

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

1)출장여비(시간선택제임기제,나급,35시간)
2,400

203 업무추진비 2,100 2,100 0

03 시책추진업무추진비 2,100 2,100 0

1)홈페이지서비스운영 업무추진
2,100

100,000원*8명*2회

100,000원*5명*2회

130,600,000원

661,963원*12월

183,333원*12월

91,666원*12월

479,400원*12월

232,750원*12월

333,333원*12월

185,900원*12월

110,000원*12월

91,117원*12월

385,000원*12월

27,000원*12월

22,666원*12월

337,083원*12월

133,333원*12월

147,533원*12월

8,000원*20식*12월*80%

178,000원

2,000,000원

165,000원

3,200,000원

20,000원*10일*1명*12월

2,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정보과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보화시스템 확충 (단위:천원)

204 직무수행경비 525 0 525

02 특정업무경비 525 0 525

1)대민활동비(시간선택제임기제,나급,35시간)
525

207 연구개발비 193,600 490,000 △296,400

02 전산개발비 193,600 490,000 △296,400

1)홈페이지 가상화 시스템 및 스토리지 교체
193,600

스마트도시 사업 추진 28,112 302,168 △274,056

201 일반운영비 28,112 7,688 20,424

01 사무관리비 13,497 1,700 11,797

1)스마트쉼터 유지보수
13,497

02 공공운영비 14,615 5,988 8,627

1)스마트쉼터 열차단 필름 시공
2,800

1)스마트쉼터 전기요금
8,640

1)스마트쉼터 통신요금
2,376

1)스마트쉼터 청소용역
799

정보통신망 안정적 운영 1,562,052 1,194,245 367,807

정보통신시설 유지관리 1,562,052 1,194,245 367,807

201 일반운영비 1,127,102 692,895 434,207

01 사무관리비 324,102 304,287 19,815

1)협상에 의한 계약 평가위원 수당
1,600

1)소프트웨어사업 과업심의위원수당
500

1)시간선택제임기제 공무원 면접위원 수당
500

1)정보통신 소모품 3,000

1)피복비(통신실, 작업복 및 작업화)
400

1)정보통신시설 유지관리 용역
317,078

1)급량비(시간선택제임기제,라급,35시간)
1,024

02 공공운영비 803,000 388,608 414,392

1)강북알리미 문자 발송료
429,000

1)정보통신망 회선사용료 130,440

2)한국전력 전주 점용료
33,600

50,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

193,600,000원

964,071원*2개소*7월

1,400,000원*2개소

360,000원*2개소*12월

99,000원*2개소*12월

199,650원*2개소*2회

100,000원*8명*2회

100,000원*5명*1회

100,000원*5명*1회

750,000원*4회

200,000원*2회

317,078,000원

8,000원*20식*8월*80%

35,750,000원*12월

2,800,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정보과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보통신망 안정적 운영 (단위:천원)

2)국가정보통신인터넷 회선료
19,032

2)인터넷전화 통신장비 임대료
2,424

2)초고속인터넷사용료 11,160

2)무인민원발급기 회선료
22,320

2)행정망 전용회선
28,200

2)전용회선 장비 임대료
7,704

2)서울시 U-Seoul Net 사용료
6,000

1)구청사 전화사용료 243,048

2)인터넷전화 통화요금
161,640

2)부가서비스(발신정보알리미)
69,600

2)일반전화(팩스) 요금
8,208

2)전용회선(행정전화)요금
3,600

1)하드디스크 파쇄 수거함 운영
512

202 여비 1,600 0 1,600

01 국내여비 1,600 0 1,600

1)출장여비(시간선택제임기제,라급,35시간)
1,600

203 업무추진비 2,000 1,350 650

03 시책추진업무추진비 2,000 1,350 650

1)정보통신시설 유지관련 업무추진
2,000

204 직무수행경비 350 0 350

02 특정업무경비 350 0 350

1)대민활동비(시간선택제임기제,라급,35시간)
350

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

1)CCTV 자가망 노후설비 교체공사
265,000

1)덕릉로 광케이블 정비 135,000

405 자산취득비 31,000 500,000 △469,000

01 자산및물품취득비 31,000 500,000 △469,000

1)노후장비 교체 31,000

2)네트워크스위치 교체
24,000

1,586,000원*12월

202,000원*12월

930,000원*12월

310,000원*6개소*12월

470,000원*5개소*12월

107,000원*6대*12월

500,000원*12월

13,470,000원*12월

5,800,000원*12월

18,000원*38개소*12월

25,000원*12개소*12월

4,000원*128개

20,000원*10일*1명*8월

2,000,000원

50,000원*(35시간/40시간)*1명*8월

265,000,000원

135,000,000원

6,000,000원*4대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정보과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보통신망 안정적 운영 (단위:천원)

2)무정전전원장치 교체
7,000

신뢰받는 행정정보 보안강화 341,932 330,525 11,407

정보 보안시스템 확충 149,720 149,720 0

201 일반운영비 51,720 51,720 0

01 사무관리비 51,720 51,720 0

1)보안소프트웨어 구입 51,000

2)PC바이러스 백신 27,300

2)서버바이러스 백신 4,300

2)PC보안진단 19,200

2)조달수수료 등 200

1)정보보안 교육 강사료 720

405 자산취득비 98,000 98,000 0

01 자산및물품취득비 98,000 98,000 0

1)보안장비 확충 98,000

2)보안취약점 점검도구 교체
15,000

2)PC 개인정보보호 소프트웨어 구매
83,000

정보 보안시스템 운영 192,212 180,805 11,407

201 일반운영비 192,212 180,805 11,407

01 사무관리비 172,212 163,805 8,407

1)정보보안 서비스 용역 172,212

02 공공운영비 20,000 17,000 3,000

1)개인정보 배상책임보험 운영
20,000

정보통신 인프라 확충 72,300 72,300 0

정보통신망 신증설 70,000 70,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

1)자가통신망 및 구내회선 공사
30,000

405 자산취득비 40,000 40,000 0

01 자산및물품취득비 40,000 40,000 0

1)노후 와이파이 교체 40,000

2)와이파이 구매 39,643

2)조달수수료 및 소모품 357

정보통신공사 사용전검사 2,300 2,300 0

201 일반운영비 2,300 2,300 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

1)사용전검사 운영비 1,700

2)계측장비 교정 및 운영
1,400

3,500,000원*2대

21,000원*1,300조

430,000원*10조

12,800원*1,500조

200,000원

360,000원*2회

15,000,000원*1대

83,000,000원*1대

172,212,000원

20,000,000원

15,000,000원*2회

1,367,000원*29개

357,000원

350,000원*4개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정보과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보통신 인프라 확충 (단위:천원)

2)소모품 구입 300

1)산업안전장비 구입(작업복 및 안전화)
400

02 공공운영비 200 200 0

1)사용전검사 차량 운영비
200

정보 활용능력 수준 제고 139,250 167,793 △28,543

정보화교육 운영 134,250 157,793 △23,543

201 일반운영비 132,800 112,660 20,140

01 사무관리비 132,800 112,660 20,140

1)협상에 의한 계약 평가위원 수당
800

1)직원 정보화교육 강사료
2,400

1)구민 정보화교육 강사료 123,500

2)전문강사료 84,000

2)보조강사료 36,000

2)방문 정보화교육 강사료
3,500

1)직원 정보화교육 교재 구입
1,500

1)정보화교육장 기기부품 및 소모품 구입
3,500

1)키오스크 라이선스 1,100

203 업무추진비 1,450 1,450 0

03 시책추진업무추진비 1,450 1,450 0

1)정보화교육 업무추진 1,450

디지털 배움터 운영 지원 5,000 10,000 △5,000

201 일반운영비 5,000 10,000 △5,000

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

1)디지털 배움터 운영 지원 5,000

정보인프라 안정적 운영 365,872 544,222 △178,350

행정정보시스템 운영 260,391 436,860 △176,469

201 일반운영비 164,605 158,091 6,514

01 사무관리비 164,605 26,029 138,576

1)과업심의위원 수당 500

1)제안서 평가위원 수당
800

1)행정정보시스템 유지관리 용역 163,305

2)업무관리시스템 유지관리
42,397

2)행정포털시스템 유지관리
28,631

2)통합행정시스템 유지관리
41,573

300,000원

200,000원*2식

16,600원*12월

100,000원*8명*1회

40,000원*12시간*5회

35,000원*20시간*120회

15,000원*20시간*120회

35,000원*10시간*10회

10,000원*30명*5회

875,000원*4회

550,000원*2조

1,450,000원

5,000,000원

100,000원*5명*1회

100,000원*8명*1회

3,533,050원*12월

2,385,890원*12월

3,464,360원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정보과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보인프라 안정적 운영 (단위:천원)

2)통합백업시스템(원격지포함) 유지관리
41,057

2)내부행정서비스 서버가상화시스템 유지관
리 6,534

2)기타 상용소프트웨어 유지관리
3,113

203 업무추진비 2,350 2,350 0

03 시책추진업무추진비 2,350 2,350 0

1)행정정보시스템운영 등 정보화 업무추진
2,350

308 자치단체등이전 93,436 276,419 △182,983

07 자치단체간부담금 93,436 276,419 △182,983

1)차세대 업무관리시스템 통합유지관리
75,507

1)(구)업무관리시스템 통합유지관리
17,929

공통기반 전산장비 유지관리 105,481 107,362 △1,881

201 일반운영비 330 3,930 △3,600

02 공공운영비 330 330 0

1)새올 전자민원창구(협업창구) 본인인증서비
스 이용료 330

308 자치단체등이전 105,151 103,432 1,719

07 자치단체간부담금 1,586 1,253 333

1)공통기반 장애대응체계 수탁수수료 분담금
1,586

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 103,565 102,179 1,386

1)공통기반시스템 유지관리 분담금
96,615

1)지방행정공통시스템상담센터 운영비 분담
금 6,950

정보사무기기 보급 및 확충 891,242 636,818 254,424

정보사무기기 및 소프트웨어 구매 보급 627,946 391,692 236,254

201 일반운영비 232,546 79,578 152,968

01 사무관리비 232,546 79,578 152,968

1)특정제품구매 심사위원 수당
400

1)업무용 소프트웨어 구매
232,146

405 자산취득비 395,400 312,114 83,286

01 자산및물품취득비 395,400 312,114 83,286

1)컴퓨터 315,900

1)모니터 52,500

1)프린터 27,000

정보사무기기 유지관리 176,296 158,126 18,170

201 일반운영비 175,896 157,726 18,170

3,421,340원*12월

544,430원*12월

(174,940원*12월)+(112,560원*9월)

2,350,000원

75,507,000원

17,929,000원

330,000원

1,586,000원

96,615,000원

6,950,000원

100,000원*4명*1회

232,145,340원

1,053,000원*300대

210,000원*250대

450,000원*60대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정보과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보사무기기 보급 및 확충 (단위:천원)

01 사무관리비 175,896 18,000 157,896

1)소모품구입비 18,000

2)행정업무용 15,000

2)IT희망나눔용 3,000

1)정보사무기기 유지관리비
157,896

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

1)정보사무기기 유지관리 및 IT희망나눔 사업
추진 400

프린터 소모품 구매 보급 87,000 87,000 0

201 일반운영비 87,000 87,000 0

01 사무관리비 87,000 87,000 0

1)컬러 토너 카트리지 43,200

1)흑백 토너 카트리지 28,800

1)컬러 및 흑백 드럼 12,000

1)기타소모품(퓨저 등) 3,000

u-강북구 통합관제센터 운영 2,649,975 2,612,107 37,868

u-강북구 통합관제센터 효율적 운영 1,603,975 2,062,107 △458,132

201 일반운영비 1,583,975 1,503,904 80,071

01 사무관리비 1,146,467 1,122,640 23,827

1)협상에 의한 계약 평가위원 수당
3,200

1)영상정보처리기기 운영위원회 위원 수당
1,000

1)통합관제센터운영 사무용품 구입
600

1)가면실 침구 구입 및 세탁비
1,200

1)CCTV 관제원 용역비
673,004

1)관제센터 CCTV 통합유지보수
465,984

1)복합기 소모품 구입 1,479

2)컬러 토너 카트리지 561

2)흑백 토너 카트리지 143

2)컬러 및 흑백 드럼 275

2)기타 소모품 500

02 공공운영비 437,508 381,264 56,244

1)CCTV 전기사용료
167,040

1)CCTV 통신요금(전용회선)

270,468

203 업무추진비 3,000 3,000 0

1,250,000원*12월

30,000원*100대

13,158,000원*12월

400,000원

120,000원*360개

80,000원*360개

200,000원*60개

100,000원*30개

100,000원*8명*4회

100,000원*5명*2회

150,000원*4회

200,000원*6회

4,673,638원*12명*12월

38,832,000원*12월

187,000원*3개

143,000원*1개

275,000원*1개

500,000원*1개

10,000원*1,392개소*12월

(96,800원*((215회선*12월)+(30회선*6월)))+(
110,000원*30회선)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정보과
정책: 정보화 역량 강화
단위: u-강북구 통합관제센터 운영 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

1)통합관제센터 운영 업무추진
3,000

401 시설비및부대비 17,000 39,000 △22,000

01 시설비 17,000 39,000 △22,000

1)CCTV 긴급복구비 17,000

방범용 CCTV 설치 확대 1,046,000 550,000 496,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

1)설치 안내문 등 제작 2,000

401 시설비및부대비 1,044,000 550,000 494,000

01 시설비 1,044,000 550,000 494,000

1)방범용 CCTV 신규 설치
750,000

1)인공지능형 CCTV 신규 설치
100,000

1)방범용 CCTV 이전 설치
20,000

1)노후 CCTV 교체 설치 54,000

1)보조카메라 설치 120,000

행정운영경비 187,105 113,176 73,929

인력운영비(디지털정보과) 109,273 0 109,273

인력운영비(디지털정보과) 109,273 0 109,273

101 인건비 109,273 0 109,273

02 기타직보수 109,273 0 109,273

1)시간선택제임기제 나급(35시간) 75,246

2)기본연봉 56,838

2)가족수당 1,680

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비 2,282

2)초과근무수당
4,624

2)특수직무수당
2,729

2)직급보조비 2,625

2)보험료 2,788

3)고용보험료 512

3)건강보험료 2,015

3)장기요양보험료 261

1)시간선택제임기제 라급(35시간) 34,027

2)기본연봉 24,239

2)가족수당 1,120

2)정액급식비 1,120

3,000,000원

8,500,000원*2개소

2,000,000원

25,000,000원*30개소

100,000,000원*1식

5,000,000원*4개소

3,600,000원*15대

2,000,000원*60대

4,736,487원*1명*12월

140,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

114,100원*1명*20일

12,844원*30시간*1명*12월

4,736,487원*8/7*84%*5%*1명*12월

218,750원*1명*12월

56,837,844원*0.9%

56,837,844원*3.545%

2,014,901원*12.95%

3,029,772원*1명*8월

140,000원*1명*8월

140,000원*1명*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정보과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(디지털정보과) (단위:천원)

2)연가보상비 1,022

2)초과근무수당
2,500

2)특수직무수당
1,164

2)직급보조비 1,260

2)보험료 1,602

3)고용보험료 294

3)건강보험료 1,158

3)장기요양보험료 150

기본경비(디지털정보과) 77,832 113,176 △35,344

기본경비(디지털정보과) 77,832 113,176 △35,344

201 일반운영비 42,456 47,224 △4,768

01 사무관리비 42,456 47,224 △4,768

1)사무용품비 1,040

1)소모품 및 유지관리 1,480

2)복사기 토너 1,480

1)기본업무추진 급량비
39,936

202 여비 30,576 61,152 △30,576

01 국내여비 30,576 61,152 △30,576

1)기본업무추진 여비
30,576

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

1)30인 이하 4,800

72,957원*1명*14일

10,416원*30시간*1명*8월

3,029,772원*8/7*84%*5%*1명*8월

157,500원*1명*8월

32,644,438원*0.9%

32,644,438원*3.545%

1,157,245원*12.95%

10,000원*26명*4회

370,000원*4회

8,000원*26명*20식*12월*80%

20,000원*26명*14일*12월*35%

400,000원*12월


